

**PROTOKÓŁ NR XXIV/o8  
z Sesji Rady Gminy Kobierzyce  
z dnia 25 lipca 2008 roku**

p. Czerwiec – otwiera posiedzenie sesji ( sesja nadzwyczajna ) witając wszystkich obecnych.

p. przewodniczący przedstawia porządek obrad:

1. Otwarcie obrad, informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Gminy.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Budżetu Gminy Kobierzyce na rok 2008.
5. Interpelacje radnych.
6. Zapytania radnych i sołtysów.
7. Wnioski i sprawy różne.
8. Zakończenie obrad.

p. Czerwiec – wpłynął wniosek od wójta o zwołanie sesji. Pan przewodniczący czy są pytania lub wnioski co do porządku obrad. ( przyjęcie protokołu z ostatniej sesji RG ) – przewodniczący wnioskuje o to aby protokół z XIII – sesji Rady Gminy Kobierzyce został przyjęty na następnej zwołanej w trybie ustawowym sesji RGK.

p. Czerwiec – przechodzimy do punktu 4 podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kobierzyce na rok 2008.

Prośba o przedstawienie uchwały

p. Wójt R. Pacholik – wszystkich przepraszam za dwie sesje. Jedna wyszła z konieczności a druga z powodu nie ujęcia jednej uchwały przez p. Skarbnik.

p. Skarbnik – również wszystkich przepraszam za zwołaną sesje. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kobierzyce – ( planowana pożyczka ). Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały.

p. Czerwiec – proszę o opinie komisje budżetową

p. Smaga – komisja budżetowa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały ( przegłosowała jednogłośnie )

p. Czerwiec – otwieram dyskusję, ( kto z radnych ma pytania co do projektu uchwały )

p. Kasprzyk – dlaczego w projekcie uchwały nie ma tego, co było ustalone na początku. Pierwotny budżet i pierwotny deficyt budżetowy.

Pani Kasprzyk ma pytanie do p. wójta – w jakim terminie będzie wiadomo, że projektowanie jest to duża kwota i jak w poszczególnych latach jest przewidziane wykorzystanie tej kwoty i w jakim okresie zamknie się wykonanie kanalizacji sanitarnej oraz zadania inwestycyjne, o których się mówi w projekcie uchwały.

p. Skarbnik – odpowiadając Pani na pierwszą część pytania jest to zmiana, która wynika z różnicy 31 322 500 zł żadnych innych zmian w budżecie nie ma. W związku z tym deficyt jest tylko zwiększony o kwotę tą do zaciągniętych pożyczek również ustalone są wydatki zwiększone o tą samą kwotę dlatego, że nie uległy żadnym innym zmianom z tego powodu pozwoliłam sobie na skrócenie tego uzasadnienia tylko do merytorycznego wyjaśnienia deficytu. Rozpisałam bardzo dokładnie źródła pokrycia, żeby przypomnieć Państwu to na co wyraziliście zgodę w pierwszej uchwale budżetowej.

p. Wójt R. Pacholik – odpowiadając na drugie pytanie p. Kasprzyk druga część jest szersza mianowicie ja już mówiłem na poprzedniej sesji ale powtórzę jeszcze raz zadanie jest bardzo śmiało – mianowicie trzy zadania. Generalnie po pierwsze projektowanie kanalizacji, które potrwa 2 lata, także 2 lata zakładamy projektowanie w tych 17 miejscowościach – to jest pierwsza sprawa. Druga sprawa chcemy zamknąć wysypisko w Cieszycach – Starosta wyraził zgodę ( 2012 r. ) będziemy mieli o 2 lata przedłużone zamknięcie (im szybciej tym lepiej). W tym roku chcemy ogłosić już przetarg na rekultywację. Sprawa trzecia – jak Państwo wiecie równocześnie szło projektowanie 10 miejscowości kanalizacji w części środkowej i południowej gminy. Projekty mamy, pozwolenia na budowę mamy dlatego sesja jest szybka, żeby jak najszybciej uzyskać pieniądze i decyzje funduszu. Pani Mańkowska z funduszu obiecała mi jak tylko będzie uchwała ona jak najszybciej zwoła sesję funduszu i następny etap to jest przetarg on by się odbył bez sensacji i bez odwołań a zakładam, że w tym roku rozstrzygniemy przetarg i być może wejdziemy na roboty w zależności od tego jaka będzie zima i jakie będą warunki. Dwa i pół roku to jest taki maksymalnie optymalny termin zakończenia kanalizacji 10 wiosek z rozbudową i oczyszczalnią w Pustkowie tak realnie oczywiście. W międzyczasie jak będą nabory zgłaszamy te projekty znaczy te zadania do środków unijnych bo to nie ma nic wspólnego w tej chwili – ta pożyczka czy dotacja, z żadnymi środkami unijnymi jak się okaże, że równocześnie zaczynamy kanalizację – zaczynamy projektowanie i

zamykanie wyrobiska w Cieszykach i składamy wnioski na te dwa zadania. Tak więc wnioski na kanalizację i również na wysypisko składamy do środków unijnych czy będą tego nie wiem nikt z resztą nie wie w Polsce ale to jest tempo duże więc połączone to z gazyfikacją już w tej chwili są pisma 5 miejscowości i kanalizacji 10 miejscowości, budową dróg w Bielanach Wrocławskich, Tyńcu, Domasławiu, Kobierzycach i Wysokiej plus drogi inne plus budowa sześciu świetlic. Powiem ta jeszcze ruszy budowa obwodnicy autostradowej oby tak było to przyszły rok to będzie jeden wielki plac budowy na terenie Gminy Kobierzyce i oby nam tylko sił starczyło wszystkim i cierpliwości przede wszystkim to tu będzie plac budowy, nie ma innego wyjścia musimy w tym kierunku iść jak najszybciej budować infrastrukturę. Natomiast pozostałe miejscowości kanalizacja tj. projekt to są 2 - lata. Natomiast kwestia to już jest pozyskania środków to też nie wiemy skąd one będą czy będą takie preferencje czy też nie ale również chcielibyśmy w ciągu 6 lat zamknąć budowę infrastruktury w całej gminie może nie gazu do końca no bo ni wszędzie się opłaci gaz akurat pociągać w małych wioskach ale kanalizacje i drogi ja uważam, że 6 lat to jest realny termin przy dochodach budżetowych, żeby temat infrastruktury wszędzie już praktycznie zamknąć.

p. Czerwiec – dziękuję. Czy są jeszcze pytania do projektu? Proszę Pan radny Matuszewski

p. Matuszewski – tylko krótkie pytanie mnie nie było na poprzedniej sesji pytanie miałem zadać na komisji ale zapomniałem. Czy jest taka jakaś szansa, że część tej pożyczki jest z tego funduszu zostanie w jakiś sposób umorzona

p. Skarbnik – według zasad uchwalonych przez radę nadzorczą są dwie procedury – mówiąc o pożyczkach z tego funduszu, żądają się takimi preferencjami, że na zadanie inwestycyjne można dostać z funduszu do 99% środków z Wojewódzkiego Funduszu czyli jak zadanie kosztuje 100 jednostka da jako środki własne Gmina Kobierzyce ma 99 zł. w cudzoślowie dostaniemy w tym udziale 75% pożyczki 25% dotacji bez zwrotnej czyli to jest ta korzyść. Ja wyliczyłam tą ilość i to jest ponad 9,5 miliona zł w sytuacji gdy weźmiemy w tej wysokości planowanej bo nie wiemy jakie będą wartości przetargowe – tak jest przy zadaniach inwestycyjnych. Przy zadaniach na projekty jeżeli bierzemy pożyczkę to zasadą jest, że wolno wziąć kredytu na projekt 50%. 50% musimy mieć własnych środków ale jeśli to zadanie, na który projekt bierzemy pożyczkę zostanie wykonany, wdrożony i uzyska zakładany efekt ekologiczny to można wnosić o umorzenie 15% nie spłaconej części pożyczki. Jeżeli wykonany

projekt w ciągu 2 lat ogłosimy przetarg będziemy mieć pieniądze i wykonamy zadanie inwestycyjne do tego projektu to w 2004 możemy wnosić o umorzenie 15% pożyczki z tego projektu.

p. Wójt R. Pacholik – jeszcze proszę Państwa jedna ważna rzecz. Zależy nam na czasie, mianowicie w tej chwili przetargi są rozstrzygane poniżej kosztorysów mamy przykład dróg gdzie wczorajszy przetarg wyszedł o 400 tyś mniej niż było zakładane w kosztorysie, przetarg kanalizacji w Biskupicach (wiosce) gdzie kosztorys był 1 milion 500 - a przetarg za 660 tyś prawda również inne drogi. W tej chwili po prostu firmy nie mają roboty - w tej chwili autostrady stoją. Gminy nie mają pieniędzy na wykonywanie zadań, środków unijnych nie ma i proszę Państwa jest na dzisiaj w tym roku jest rynek inwestora i nam zależy, żeby porozstrzygać wszystkie te przetargi drogowe i wszystkie przetargi kanalizacyjne w tym roku bo to jest jedyna taka szansa, żeby załapać jeszcze firmy po niższych kosztach niż kosztorys i od tego z kolei zależy jaka będzie wartość tej pożyczki i potem dotacji. Im będzie mniejsza wartość kosztorysowa to będzie niższa wartość tej pożyczki także nam zależy w tej chwili na czasie, żeby przetargi wszystkie porozstrzygać właśnie w tym roku bo to jest po prostu szansa. Jest rynek dla inwestora i trzeba po prostu te pięć minut we wszystkich zadaniach wykorzystać.

p. Czerwiec – dziękuję bardzo, czy są jeszcze pytania lub wnioski do projektu uchwał? Nie widzę przystąpimy do głosowania.

**Uchwała nr XXIV/293/08**  
**w sprawie zmiany budżetu Gminy Kobierzyce na 2008 r. ,**

kto jest za podjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki

- dziękuję bardzo jednogłośnie została podjęta.

Kolejny punkt obrad – interpelacje radnych proszę bardzo nie widzę punkt 6 – zapytania radnych proszę p. radny Matuszewski

p. Matuszewski – Ja mam taką prośbę z tym Internetem to jest bardzo fajnie ale czy my jako radni nie moglibyśmy mieć swoich skrzynek email powiedzmy tak, żeby wysłać na poszczególne osoby a nie tak ogólnie bo tutaj ktoś mówił, a ktoś nie przeczytał informacji o komisji ale tych informacji jest już tam tyle i nie

wykasowywane są, że te informacje będą ginąć a jeżeli będą przychodziły do każdego oddzielnie to ten kto sobie segreguje to sobie zrobi bo nie wiadomo kto może usuwać te informacje, żeby to tak zrobić w ten sposób rozsądny, żebyśmy mieli po prostu swoje konta.

p. wójt R. Pacholik – tak będzie, każdy będzie miał swoje konto email ten temat będzie przekazany dla informatyka.

p. Łoposzko – taka prośba, żeby każdy podszedł do biura rady i podał swoje adresy email i w tedy będzie zrobiony spis wszystkich adresów.

p. Czerwiec – to znaczy zasadniczym sposobem będzie taki, który jest najlepszy i najbardziej przystosowany do warunków czy to będą skrzynki czy inna forma to jeszcze zobaczymy określi to informatyk.

Proszę bardzo zapytania radnych: proszę p. radna Kasprzyk

p. Kasprzyk – tych spraw się trochę nazbierało zajmę troszeczkę czasu proszę o odpowiedzi na moje zapytania na piśmie. Pierwsza sprawa dot. zatrudnienia pracowników w Urzędzie Ja poproszę na piśmie o wykaz osób przyjętych od 2007 roku – od stycznia 2007 do dnia dzisiejszego osób przyjętych do Urzędu na jakie stanowisko, czy to była osoba przyjęta w ramach konkursu czy to z ogłoszenia, czy na podstawie innej decyzji szczególnie chciałaby, żeby dział finansowy był wypunktowany (jakoś tak może tłustym drukiem). Druga sprawa proszę również o wykaz od czerwca 2007 do dnia dzisiejszego wyjazdów zagranicznych pracowników urzędu, radnych, sołtysów ewentualnie innych osób, które były finansowane bądź z budżetu rady lub z budżetu urzędu i do kąd te osoby wyjeżdżały i w jakim celu. Sprawa trzecia p. wójcie Ja swego czasu pytałam o umowę z NZOZ-em na wykonywanie zadań, które my zlecamy a czy pan konkretnie zleca jest to dosyć duża kwota jaka w tym roku jest przeznaczona to jest kwota 5 000 .- na tak zwane programy profilaktyczne Pan mi odpowiedział, że takiej umowy nie ma Ja wiem, że taka umowa jest i bardzo proszę Ja chciałabym tą umowę zobaczyć prześledzić po prostu uważam, że Gmina Kobierzyce jest gminą bogatą ale nie na tyle, żeby finansować przychodnie we Wrocławiu na ul. Skarbowców my mamy dosyć swoich schorowanych pacjentów i no myślę, że te pieniądze powinny zostać tutaj. (pytanie do p. skarbnik) – czy czynsz jaki powinien NZOZ płacić za budynki został uregulowany (zapłacony) i pytanie do p. wójta swego czasu kilka artykułów było w gazetach sportowych na temat dotacji dla GCKiS-u pan powiedział, że będzie przeprowadzona

kontrola chciałabym, żeby pan poinformował radnych o kontroli i efekcie co dalej po tej kontroli (dziękuję).

p. wójt R. Pacholik – dzisiaj czy na piśmie?

p. Czerwiec – proszę czy są jeszcze zapytania?

Punkt 7 - wnioski sprawy różne : proszę p. radny Matuszewski

p. Matuszewski – czy jest już ustalony termin przetargu na budowę tych chodników w Bielanach

p. wójt R. Pacholik – ale, których chodników? Przetarg będzie ogłoszony, jeszcze nie ma przetargu, bo to jest termin nie dawno podjęty ( będzie ogłoszony chcemy jeszcze w tym roku skończyć to zadanie )

p. Czerwiec – wnioski sprawy różne

p. Kasprzyk – chciałam zapytać o dwie rzeczy a mianowicie czy przetarg już był na wyłonienie wykonawcy na hale sportową i kto ewentualnie wygrał? Druga sprawa to taki ten budynek koło kościoła czy już Kuria przekazała Gminie?

p. wójt R. Pacholik - proszę Państwa przetarg jest dwu stopniowy ale jeszcze nie został rozstrzygnięty. Natomiast jeżeli chodzi o budynek koło kościoła nie było rozmów. Powiem tak są zainteresowane tym budynkiem, niektóre osoby ( powiedzmy stowarzyszenia )

p. Matuszewski – Ja mam takie pytanie bo w budżecie jest przewidziane kilka tyś na wyposażenie tego parku w Bielanach

p. wójt R. Pacholik – chyba jest w trakcie przetarg na tereny zielone w Bielanach. Proszę Państwa szykuje się jedna ważna rzecz tego proszę jeszcze nie rozgłaszać jest to propozycja budowy szkoły międzynarodowej w Wysokiej warunkiem jest przekazanie gruntu p. Kozła, który agencja dzierżawi w tej chwili gdyby to wyszło to mamy z głowy dwie rzeczy budowę szkoły w Bielanach i budowę basenu oraz oczywiście budowę boisk. Także jest to na etapie propozycji w tej chwili Urzędu Marszałkowskiego i fundacji, która to chce zrealizować było by to powiem szczerze bardzo duże wyróżnienie dla naszej gminy.

p. Czerwiec – dziękuję bardzo czy ktoś z Państwa ma jeszcze wnioski sprawy różne? Nie widzę zamykam XXIV sesję Rady Gminy Kobierzyce.

Protokołowała:

Magdalena Sypniewicz

Przewodniczący Rady Gminy:

Czesław Czerwiec

